VFA1000/3000/5000 Series
5ポートエアオペレートバルブ
RoHS
1303
SYA
SYJA
VZA
VFA

VFA3000
VFA5000
バルブ型式表示方法（取付ビス2本、ガスケット付）
マニホールドベース配管形
※VV5FA5の場合
　10連までとなります。
VFA3000・5000 Series
5ポートエアオペレートバルブ
VFA 3 1 4 0
ボディ型式
1
2
3
4
5
2位置シングル
2位置ダブル
3位置クローズドセンタ
3位置エキゾーストセンタ
3位置プレッシャセンタ
切換方式
シリーズ
3
5
VFA3000
VFA5000
※VFA1000はあり
　ません。
ボディオプション
0
4
記号 VFA5000
―
○
VFA3000
○
―
パイロットポートの
ねじの種類
無記号
00F
00N
00T
Rc
G
NPT
NPTF
パイロットポートの向き
無記号：上向き P：横向き
1326
マニホールド仕様
表示例（VV5FA3-40の場合）
マニホールドアセンブリの表示方法（手配例）
クローズドセンタ
VFA3340（1set）
ダブルソレノイド
VFA3240（1set）
シングルソレノイド
VFA3140（3set）
マニホールドベース（5連）
VV5FA3-40-052-02
D側
U側
1
3
2
連数
・バルブ連数はD側から1連目となります。
・マニホールドベース品番の下に、搭載するバルブを図に示す1連目より順番に併記してください。
＊印は組み込み記号です。＊印を搭載するバルブ等の品番の初めに付けてください。
　VV5FA3-40-052-02・・・1set（40形5連マニホールドベース品番）
＊VFA3140・・・・・・・・・・・・・・3set（シングル品番）
＊VFA3240・・・・・・・・・・・・・・1set（ダブル品番）
＊VFA3340・・・・・・・・・・・・・・1set（クローズドセンタ品番）
適用連数適用バルブ型式EXH.ポート
形式マニホールドベース型式シリーズ
共通EXH. 2～20連 W＝110n＋116VFA3□40
VV5FA3-40
マニホールドベース
質量：W［g］　連数：n
VFA3000
共通EXH. 2～10連 W＝161n＋128VFA5□44
VV5FA5-40
VFA5000
注）10連以上（VFA5000は5連以上）の場合には両側の1（P）ポートから加圧し、両側のRポートより排気してください。
VFA3000・5000 Series
5ポートエアオペレートバルブ
ベース配管形／マニホールド
マニホールドオプションにつきましては、
P.1328をご参照ください。